



2019-01 Januari

[Järfälla Skidklubb](#) har sin klubbstuga i området Granskog på [Norra Järvafältet](#) nordväst om centrala Stockholm. Förutom preparerade skidspår på vintern så finns många fina promenadstigar och -vägar i området



2019-02 Februari

I orten [Keringhuis](#) en halvtimmes bilresa väster om [Rotterdam](#) finns dessa enorma dammluckor över floden Nieuwe Waterweg. Det finns ett litet museum vid anläggningen och om man går med på en guidad visning så får man se hur luckorna fungerar om det blir för kraftigt tidvatten in i flodmynningen.



2019-03 Mars

[Lac du Der](#) ligger i Champagne-Ardenne-distriktet i norra Frankrike. Den är den största konstgjorda sjön i Västeuropa. Den skapades 1974 genom att dämna upp floden Marne



2019-04 April

På lyxmatvaruhuset [Fortnum and Mason](#) i London kan man hitta den här thé-sorten som kallas Flowering Tea som görs i Kina. I den här lilla [filmen](#) kan du se hur thé-bollarna blir små blommor när man håller varmt vatten på dem.



2019-05 Maj

[Dolni Morava](#) i nordöstra Tjeckien har en intressant [Sky Walk](#) längst uppe i en skidbacke. Tornet är byggt i trä och man går i en spiral upp till det 55 meter höga tornet där man har en fantastisk utsikt över dalen nedanför.



2019-06 Juni

[Epernay](#) är en liten stad i hjärtat av distriktet Champagne i norra Frankrike. Här serveras, förutom den berömda drycken, även väldigt god mat som passar bra till bubbliga drycker. Smultronen på denna efterrätt påstod kyparen hade plockats i skogen runt staden.



2019-07 Juli

1997 invigde konung Karl XVI Gustaf [höga kusten-bron](#) som korsar Ångermanälven strax norr om Härnösand. Bron byggdes för att göra vägen kortare, då den äldre sträckan via [Sandöbron](#) är 8 km längre.



2019-08 Augusti

[Vigelandparken](#) i Oslo är världens största skulpturpark. Den har mer än 200 skulpturer i brons, granit och smidesjärn. Skulptören Gustav Vigeland (född i Oslo 1869) bestämde själv över design och layouten av parken. Den byggdes färdigt 1949, efter tio års arbete, men Vigeland fick dock aldrig se den klar, då han dog 1943.



2019-09 September

[Dykdalberna i Karlstad](#) är en bit svensk historia som inte är speciellt känd av många. Här i Klarälven har dykdalberna använts inom flottningen. En dykdalb består av tre eller fem stockar som är djupt neddrivna i botten och sammanhållna med järnbultar och järnband.



2019-10 Oktober

[Teddington](#) är en by i sydvästra London där man under första hälften av 1800-talet byggde en mängd slussar så att skeppen kunde färdas uppströms i floden Themsen. Man kan åka dit på en timme med direkttåg från stationen Aldgate East i centrala London.



2019-11 November

[Bordeaux](#) är en stor utskeppningshamn för vin i sydvästra Frankrike. De vin som odlas i området tillhör några av de mest kända och dyrbara i hela världen: [Château Lafite-Rothschild](#), [Château Margaux](#), [Château Latour](#), [Château Haut-Brion](#), [Château Mouton-Rothschild](#)



2019-12 December

Ravinen i [Gorges du Cians](#) – belägen 1,5 tim bilresa norr om Nice – är en av de mest spektakulära och farliga 'balkongvägarna' i Frankrike. Den decemberdag vi sakta åkte igenom området var det is inte bara på vägen utan också längs med de lodräta bergväggarna.